

## Referat af bestyrelsesmøde mandag d. 15-01-2024

**Tilstede:** Bodil, Ellen Margrethe, Hubert, Jens, Keld, Maria, Myssoun, Robert og Melia

**Ikke tilstede:** Jeanne og Mohammed

**Referent:** Melia

### 1. Jens' helbred og betydning for det frivillige arbejde fremadrettet

Jens fik et ildebefindende på det ekstraordinære frivilligmøde, der blev afholdt mandag d. 8.1 med drøftelser og ideudveksling om besparelser i Netværkshuset. Jens fortalte, at han har været i bedring, men at hans arbejde i huset bør omlægges og reduceres. Jens har lige nu både rollen som formand og kasserer. Jens har besluttet, at han gerne vil genopstille til bestyrelsen til årsmødet d. 6 marts og fortsætte som kasserer, men at han vil afgå som formand.

Indtil årsmødet vil de andre bestyrelsesmedlemmer støtte og overtage nogle af Jens' opgaver. Jens vil overveje, hvad han kan afgive af opgaver indtil årsmødet. Jens plejer at afholde møder med Melia hver mandag kl. 13.00, hvor kommende opgaver for ugen og eventuelle vigtige emner drøftes. Jens vil gerne fortsætte med at afholde disse møder frem til årsmødet, men det blev aftalt, at Ellen Margrethe også vil deltage og bidrage.

### 2. Nyt fra Melia

Melia informerede om, at vi desværre har fået afslag på penge søgt hos Lions Club til vores samarbejdsprojekt om en sprogcafé ved Ved Ungdomsboligerne, da Lions har fået ekstraordinære mange ansøgninger fra diverse foreninger. Vi har ikke fået en nærmere begrundelse for afslaget.

Melia orienterede dernæst om et afholdt møde for lektiehjælps- og sprogtræningsgruppen med det overordnede tema at fordele vores ressourcer og hjælp til brugere bedst muligt. Det blev pointeret til mødet med lektiehjælpere, at det er vigtigt at prioritere lektiehjælp til børn og unge. Det blev derfor også besluttet at sprogvejledning til de mange sygeplejersker, der efterspørger hjælp til sprogtræning, skal foregå i grupper, så der er flere frivillige til at yde lektiehjælp til skoleeleverne. På baggrund af dette har Keld foreslået at indkalde alle sygeplejersker til et møde med henblik på opstart og organisering af sprogtræningsgrupper de mandage-torsdage.

Melia informerede om, at hun afholder introduktionsmøde for nye frivillige tirsdag d. 23 januar kl. 19-20 og sammen med Bodil, fællesmøder for alle frivillige onsdag

d. 21 februar og mandag d. 8 april kl. 19-21. Til mødet i april vil Sanne Kok, der er supervisor for frivillige ved DRC Dansk Flygtningehjælp, holde oplæg. Det bliver formentlig med emnet grænsesætning som frivillig, men nærmere indhold aftales senere.

Gruppen Bedsteforældre for Asyl har på vores opfordring tilbudt at holde oplæg i Netværkshuset for alle interesserede onsdag d. 7 februar kl. 19-20. Bedsteforældre for Asyl i flere år har holdt møder i Netværkshuset og ærindet med oplægget vil være at bestyrelsen, frivillige og brugere får et indblik i deres sag og arbejde.

### **3. Forberedelse til møde med Gentofte Kommunes administration**

Næste punkt på dagsordenen var en videre drøftelse af det kommende møde med embedsfolk fra Gentofte Kommune onsdag d. 21 februar kl.14.30. Det blev pointeret at vigtige forslag fra frivillige til det ekstraordinære frivilligmøde, der blev afholdt d. 8 januar, skal inkluderes til mødet. Det blev også påpeget, at vi har brug for yderligere information fra Gentofte Kommune om pris på varme og el. Ellen Margrethe og Jens færdiggør en mail til Gentofte Kommunes administration angående dette.

### **4. Verdens Kvinder**

Bodil fortalte dernæst om drøftelserne med tovholderen vedrørende aktiviteten Verdens Kvinder, hvor vi har oplevet en række udfordringer bl.a med at mænd er dukket op til arrangementerne, da konceptet ikke har været tydeligt for dem. Tovholderen fortalte Bodil og Melia, at hun ønsker at fortsætte Verdens Kvinder og ikke ønsker, at mænd skal deltage. Flertallet af de tilstedeværende til sidste Verdens Kvinder-arrangement ytrede, at de gerne have fællesarrangementer, men vi ved fra sidste brugermøde, at mange kvindelige brugere ønsker at kunne mødes til et arrangement kun for kvinder. Som det er nu med mænd, der opholder sig i underetagen, er der flere kvinder, der ikke føler sig tilpas til arrangementerne.

På baggrund af disse perspektiver besluttede bestyrelsen af Verdens Kvinder-arrangementerne fremover afholdes én gang om måneden i stedet for to gange om måneden. Tovholderen bør have støtte fra 2-3 andre frivillige. Mænd skal ikke have adgang til arrangementerne, og vi vil forsøge at flytte tidspunktet til tidligere på aftenen. Der bør være en social vært, der står ved døråbningen og byder kvinderne velkommen. Bodil og Melia vil drøfte disse beslutninger med tovholderen. I forsøget på at imødekomme brugernes behov for fællesarrangementer, besluttede bestyrelsen at forlænge første fredags fællesspisning, så børnefamilierne kan blive og hygge sig i fællesskab.

## **5. Udkast til ændrede vedtægter**

Keld og Jens har arbejdet for at stramme om på Netværkshusets vedtægter og kommet med en række ændringsforslag, der skal tages op til Årsmødet. Keld udsender snart disse forslag til resten af bestyrelsen. Det blev nævnt, at kassereren alene kan betale regninger op til 50.000 kr. og at højere beløb kræver godkendelse af yderligere to bestyrelsesmedlemmer. Udkast til vedtægtsændringer skal sendes ud til Netværkshusets frivillige/medlemmer to uger før Årsmødet.

## **6. Planlægning af Årsmøde d. 6. marts**

Jens har spurgt Karen Oxenbøll om hun vil være referent til Årsmødet, og hun har sagt ja. (**Obs.** efter bestyrelsesmødet har Axel Andreas Beck sagt ja til at være dirigent og Lise og Erik har sagt ja til at være stemmetællere)

Det blev besluttet, at der skrives et brev til de medlemmer, der stiller op til bestyrelsen, hvori det informeres at nuværende formand, Jens, afgår.

Hubert foreslog, at vi sætter vedtægter inklusiv de foreslåede ændringer/tilføjelser på en tavle.

Dagsorden til årsmødet, samt årsberetning, regnskab for 2023 og budget for 2024 sendes ud tre uger før Årsmødet. Forslag til vedtægtsændringer sendes ud to uger før Årsmødet som også nævnt foroven.

## **7. Hvem stiller op til valg til bestyrelsen?**

Jens, Ellen Margrethe og Jeanne fra bestyrelsen er på valg til årsmødet. Keld, Maria og Robert er som suppleanter også på valg. Alle på nær Jeanne planlægger på nuværende tidspunkt at genopstille til bestyrelsen. Nasrin Salem har oplyst, at hun også ønsker at stille op.

## **8. Evt.**

- Nytårskur afholdes søndag d. 28.1 kl. 12-15- Melia sender en invitation ud til alle frivillige.
- Fastelavn for børnefamilier afholdes søndag d. 11.2 fra kl. 15-17. Ellen Margrethe og Myssoun organiserer det.

**Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 19.2 kl. 19-21**